
PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA
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Data: 24/06/2024 10:34:01
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Movimentação do dia 10 de Maio de 2024

01 - PODER EXECUTIVO
01.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.02.01 - GESTAO ADMINISTRATIVA
01.02.01.04 - ADMINISTRAÇÃO
01.02.01.04.122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
01.02.01.04.122.0002 - GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.02.01.04.122.0002.1003 - DEPART. ADMINISTRATIVO
01.02.01.04.122.0002.1003.33903917 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
01.02.01.04.122.0002.1003.33903917.011100000 - GERAL

5021 015/2019 074.537.747/0001-10 7705 - IMPORTINVEST IMPORTAÇÃO E COMERCI PREGÃO PRE046/2022 0,00 828,28 0,000.00       VL. UNIT. 5550.32 VL. TOTAL 5550.32 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O T.ADIT.Nº033/23-CONT.Nº030/19 DE VALOR R$ 81.222,36 E PER.DE
12M(DOZE) DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC.P/FORNECIMENTO DE
SERVIÇOS DE IMPRESSAO,COM A DISPONIBILIZAÇÃO DE
IMPRESSORAS,INSUMOS (EXCETO PAPEL) E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA C/FORNECIMENTO DE PEÇAS-SEC.DE ADM.E FINANÇAS-PED.DE
COMPRA Nº1396/23.

01.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
01.04.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
01.04.01.10 - SAÚDE
01.04.01.10.301 - ATENÇÃO BASICA
01.04.01.10.301.0009 - GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.01.10.301.0009.2048 - BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA
01.04.01.10.301.0009.2048.33903004 - GÁS ENGARRAFADO
01.04.01.10.301.0009.2048.33903004.013100000 - SAÚDE–GERAL

913 048/2023 040.377.379/0001-78 9025 - SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA PREGÃO ELE003/2023 0,00 0,00 2.613,000.00       VL. UNIT. 28089.75 VL. TOTAL 28089.75 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.CONT.Nº003/23 DA CONTRATAÇAO DE EMPRESA
AUTORIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GAS DE COZINHA GLP EM
BOTIJOES P-45 E P13- SOB COMODATO P/PER. DE 12M(DOZE) CONF.TERMO
DE REFERENCIA-SEC.DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº279/23.

01.04.01.10.301.0009.2048.33903912 - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
01.04.01.10.301.0009.2048.33903912.013100000 - SAÚDE–GERAL

908 02/2020 005.652.247/0001-06 6405 - LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTO INEXIGÍVEL 0,00 0,00 1.600,000.00       VL. UNIT. 6400.00 VL. TOTAL 6400.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº010/23  CONT.05/19 INEG.02/19 P/PER.DE
12(DOZE)M. E VALOR DE R$ 19.200,00 DA LOCAÇÃO DE APARELHO BIPAP-
VENTILADOR STELLAR 150-RMS: 80047300487 PARA ATENDIMENTO A
MUNÍCIPE-SEC.DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº266/23.

01.04.01.10.304 - VIGILÂNCIA SANITÁRIA
01.04.01.10.304.0009 - GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.01.10.304.0009.2050 - BLOCO VIGILANCIA SAUDE, SANITARIA E EPIDEMIOLOGICA
01.04.01.10.304.0009.2050.33903905 - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
01.04.01.10.304.0009.2050.33903905.023000040 - FUNDO E SAUDE - FUNDES

4657 348/2023 047.320.226/0001-33 9134 - CASA PET VETERINARIA LTDA PREGÃO ELE012/2023 0,00 0,00 4.048,00
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0.00       VL. UNIT. 52532.00 VL. TOTAL 52532.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O CONT.Nº009/23-PER.DE 12M(DOZE) NO VALOR DE R$
92.000,00 DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PROCEDIMENTOS DE CASTRACAO
EM FELINOS E CANINOS DE AMBOS OS SEXOS,FORNECIMENTO DE KIT POS-
OPERATORIO E IMPLANTACAO DE MICROCHIP EM FELINOS,CANINOS,EM
ATENDIMENTO A SEC.MUNICIPAL DE SAUDE-(REEMP.PARA REGULARIZAÇAO
DE DOTAÇAO ORÇAMENTARIA E RECURSO)PED.DE COMPRA Nº903/23.

01.04.02 - DEPART ADMINISTR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
01.04.02.10 - SAÚDE
01.04.02.10.122 - Administração Geral
01.04.02.10.122.0009 - GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.02.10.122.0009.2045 - BLOCO ADMINISTRATIVO DA SAUDE
01.04.02.10.122.0009.2045.33903917 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
01.04.02.10.122.0009.2045.33903917.013100000 - SAÚDE–GERAL

5020 015/2019 074.537.747/0001-10 7705 - IMPORTINVEST IMPORTAÇÃO E COMERCI PREGÃO PRE046/2022 0,00 236,94 0,000.00       VL. UNIT. 9263.89 VL. TOTAL 9263.89 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O T.ADIT.Nº033/23-CONT.Nº030/19 DE VALOR R$ 81.222,36 E PER.DE
12M(DOZE) DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC.P/FORNECIMENTO DE
SERVIÇOS DE IMPRESSAO,COM A DISPONIBILIZAÇÃO DE
IMPRESSORAS,INSUMOS (EXCETO PAPEL) E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA C/FORNECIMENTO DE PEÇAS-SEC.DE SAUDE-PED.DE COMPRA
Nº1395/23.

01.05 - SECRETARIA MUNIC DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
01.05.02 - DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
01.05.02.15 - URBANISMO
01.05.02.15.452 - SERVIÇOS URBANOS
01.05.02.15.452.0004 - GESTAO DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
01.05.02.15.452.0004.2065 - DEPART. DE SERVIÇOS URBANOS
01.05.02.15.452.0004.2065.33903001 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
01.05.02.15.452.0004.2065.33903001.011100000 - GERAL

1430 015/2023 072.873.748/0001-00 12 - AUTO POSTO CASCAIS LTDA. PREGÃO PRE001/2023 0,00 9.654,82 14.880,500.00       VL. UNIT. 788581.41 VL. TOTAL 788581.41 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O CONT.Nº006/23 PP 001/23 PROC.015/23 DE VALOR R$
3.680.098,80 P/PERDE 12M(DOZE)DO FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS POR
DEMANDA DOS TIPOS GASOLINA COMUM,ETANOL/ALCOOL E DIESEL COMUM
PARA USO EXLCUSIVO DA FROTA DE VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIRAPORA DO BOM JESUS-SEC.DE OBRAS E SERV.MUNICIPAIS-(OLEO
DIESEL)-PED.DE COMPRA Nº497/23.

01.05.02.15.452.0004.2065.33903004 - GÁS ENGARRAFADO
01.05.02.15.452.0004.2065.33903004.011100000 - GERAL

914 048/2023 040.377.379/0001-78 9025 - SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA PREGÃO PRE003/2023 0,00 0,00 653,25
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0.00       VL. UNIT. 979.80 VL. TOTAL 979.80 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.CONT.Nº003/23 DA CONTRATAÇAO DE EMPRESA AUTORIZADA PARA
O FORNECIMENTO DE GAS DE COZINHA GLP EM BOTIJOES P-45 E P13- SOB
COMODATO P/PER. DE 12M(DOZE) CONF.TERMO DE REFERENCIA -SEC.DE
OBRAS E SERV.MUCIPAIS-PED.DE COMPRA Nº281/23.

01.05.02.15.452.0004.2065.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01.05.02.15.452.0004.2065.33903999.011100000 - GERAL

233 0/0 004.088.208/0001-65 4853 - SEM PARAR INSTITUIÇAO DE PAGAMENTO DISPENSA D 0,00 0,00 2.595,320.00       VL. UNIT. 6150.00 VL. TOTAL 6150.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.OS SERVIÇOS DO "SEM PARAR" PARA USO DOS VEICULOS DA
SEC.DE OBRAS-PED. DE COMPRA Nº162/23.

01.06 - SECRETARIA MUN DE DESENV ECON E PROM SOCIAL
01.06.01 - DEPARTAMENTO DE AÇÕES E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
01.06.01.08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
01.06.01.08.122 - Administração Geral
01.06.01.08.122.0005 - GESTÃO DOS PROGRAMAS DA  ASSISTENCIA SOCIAL
01.06.01.08.122.0005.2037 - ADMINISTRATIVO DA ASSISTENCIA SOCIAL
01.06.01.08.122.0005.2037.33903004 - GÁS ENGARRAFADO
01.06.01.08.122.0005.2037.33903004.015100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

911 048/2023 040.377.379/0001-78 9025 - SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA PREGÃO ELE003/2023 0,00 0,00 1.306,500.00       VL. UNIT. 21622.50 VL. TOTAL 21622.50 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.CONT.Nº003/23 DA CONTRATAÇAO DE EMPRESA
AUTORIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GAS DE COZINHA GLP EM
BOTIJOES P-45 E P13- SOB COMODATO P/PER. DE 12M(DOZE) CONF.TERMO
DE REFERENCIA -SEC.DE DESENV. ECON.E PROM.E SOCIAL-PED.DE COMPRA
Nº276/23.

01.06.01.08.122.0005.2037.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01.06.01.08.122.0005.2037.33903999.015100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

235 0/0 004.088.208/0001-65 4853 - SEM PARAR INSTITUIÇAO DE PAGAMENTO DISPENSA D 0,00 0,00 1.268,730.00       VL. UNIT. 3595.00 VL. TOTAL 3595.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.OS SERVIÇOS DO "SEM PARAR" PARA USO DOS VEICULOS DA
PROMOÇÃO SOCIAL-PED.DE COMPRA Nº164/23.

01.08 - SECRETARIA MUN DA JUVENTUDE, ESPORTES E LAZER
01.08.01 - DEPARTAMENTO DA JUVENTUDE, ESPORTES E LAZER
01.08.01.27 - DESPORTO E LAZER
01.08.01.27.122 - Administração Geral
01.08.01.27.122.0013 - GESTAO JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER
01.08.01.27.122.0013.2074 - ADM. DA SECR. JUVENTUDE, ESPORTES E LAZER
01.08.01.27.122.0013.2074.33903004 - GÁS ENGARRAFADO
01.08.01.27.122.0013.2074.33903004.011100000 - GERAL

921 048/2023 040.377.379/0001-78 9025 - SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA PREGÃO ELE003/2023 0,00 0,00 130,65
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0.00       VL. UNIT. 914.55 VL. TOTAL 914.55 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.CONT.Nº003/23 DA CONTRATAÇAO DE EMPRESA AUTORIZADA PARA
O FORNECIMENTO DE GAS DE COZINHA GLP EM BOTIJOES P-45 E P13- SOB
COMODATO P/PER. DE 12M(DOZE) CONF.TERMO DE REFERENCIA-SEC.DE
ESPORTES E LAZER-PED.DE COMPRA Nº291/23.

01.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
01.10.02 - FUNDEB - FUNDO DE DESENV DA EDUCAÇÃO BASICA
01.10.02.12 - EDUCAÇÃO
01.10.02.12.361 - ENSINO FUNDAMENTAL
01.10.02.12.361.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.02.12.361.0007.2055 - GESTAO DO (EF) FUNDEB
01.10.02.12.361.0007.2055.33903004 - GÁS ENGARRAFADO
01.10.02.12.361.0007.2055.33903004.022620000 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS 

909 048/2023 040.377.379/0001-78 9025 - SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA PREGÃO ELE003/2023 0,00 0,00 8.950,950.00       VL. UNIT. 120479.55 VL. TOTAL 120479.55 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.CONT.Nº003/23 DA CONTRATAÇAO DE EMPRESA
AUTORIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GAS DE COZINHA GLP EM
BOTIJOES P-45 E P13- SOB COMODATO P/PER. DE 12M(DOZE) CONF.TERMO
DE REFERENCIA -SEC.DE EDUCAÇAO-PED.DE COMPRA Nº271/23.

01.10.02.12.361.0007.2055.33903917 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
01.10.02.12.361.0007.2055.33903917.022620000 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS 

166 015/2019 074.537.747/0001-10 7705 - IMPORTINVEST IMPORTAÇÃO E COMERCI PREGÃO PRE46/2022 0,00 961,64 0,000.00       VL. UNIT. 9170.92 VL. TOTAL 9170.92 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O T. ADIT.Nº046/22-CONT.Nº030/19 DE VALOR R$ 81.222,36 E PER.DE
12M(DOZE) DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC.P/FORNECIMENTO DE
SERVIÇOS DE IMPRESSAO,COM A DISPONIBILIZAÇÃO DE
IMPRESSORAS,INSUMOS (EXCETO PAPEL) E MANUT.PREVENTIVA E
CORRETIVA C/FORNECIMENTO DE PEÇAS-SEC.DE EDUCAÇAO-PED.DE
COMPRAS Nº92/23.

01.10.03 - ENSINO FUNDAMENTAL
01.10.03.12 - EDUCAÇÃO
01.10.03.12.361 - ENSINO FUNDAMENTAL
01.10.03.12.361.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.03.12.361.0007.2060 - GESTAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
01.10.03.12.361.0007.2060.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01.10.03.12.361.0007.2060.33903999.012200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

4105 0/0 004.088.208/0001-65 4853 - SEM PARAR INSTITUIÇAO DE PAGAMENTO DISPENSA D 0,00 0,00 1.035,570.00       VL. UNIT. 1300.00 VL. TOTAL 1300.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.OS SERVIÇOS DO "SEM PARAR" PARA USO DOS VEICULOS DA
SEC.DE EDUCAÇÃO-PED.DE COMPRA Nº1154/23.

01.12 - SUBPREFEITURA DO KM 50
01.12.01 - SUBPREFEITURA DO KM 50
01.12.01.04 - ADMINISTRAÇÃO
01.12.01.04.122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
01.12.01.04.122.0011 - GESTÃO DA SUBPREFEITURA
01.12.01.04.122.0011.2039 - DEPART. SERVIÇOS URBANOS SUBPREFEITURA
01.12.01.04.122.0011.2039.33903004 - GÁS ENGARRAFADO
01.12.01.04.122.0011.2039.33903004.011100000 - GERAL

916 048/2023 040.377.379/0001-78 9025 - SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA PREGÃO ELE003/2023 0,00 0,00 130,65
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0.00       VL. UNIT. 2613.00 VL. TOTAL 2613.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.CONT.Nº003/23 DA CONTRATAÇAO DE EMPRESA AUTORIZADA PARA
O FORNECIMENTO DE GAS DE COZINHA GLP EM BOTIJOES P-45 E P13- SOB
COMODATO P/PER. DE 12M(DOZE) CONF.TERMO DE REFERENCIA -
SUBPREFEITURAKM50-PED.DE COMPRA Nº286/23.

01.13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA
01.13.01 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL
01.13.01.06 - SEGURANÇA PÚBLICA
01.13.01.06.181 - POLICIAMENTO
01.13.01.06.181.0012 - GESTAO DE SEGURANÇAS PUBLICA
01.13.01.06.181.0012.2043 - POLICIAMENTO
01.13.01.06.181.0012.2043.33903004 - GÁS ENGARRAFADO
01.13.01.06.181.0012.2043.33903004.011100000 - GERAL

919 048/2023 040.377.379/0001-78 9025 - SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA PREGÃO ELE003/2023 0,00 0,00 130,650.00       VL. UNIT. 2351.70 VL. TOTAL 2351.70 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.CONT.Nº003/23 DA CONTRATAÇAO DE EMPRESA AUTORIZADA PARA
O FORNECIMENTO DE GAS DE COZINHA GLP EM BOTIJOES P-45 E P13- SOB
COMODATO P/PER. DE 12M(DOZE) CONF.TERMO DE REFERENCIA-SEC.DE
SEG. PUBLICA-PED.DE COMPRA Nº289/23.

01.13.01.06.181.0012.2043.33903994 - AQUISIÇÃO DE SOFTWARES DE APLICAÇÃO
01.13.01.06.181.0012.2043.33903994.011100000 - GERAL

3953 1729/2019 062.577.929/0001-35 6680 - COMPANHIA DE PROC. DE DADOS DO EST DISPENSA D 0,00 0,00 515,400.00       VL. UNIT. 18898.00 VL. TOTAL 18898.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O CONT.Nº20/49-PRODESP NºPD022522 DA CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS TENIC.DE INFORMATICA RELATIVOS A CESSAO DE
INFORMAÇOES DO BANCO DE DADOS DO DETRAN P/O PROC.DE MULTAS DE
TRANSITO-DEPART.DETRANSITO E SIST.VIARIO-PED.DE COMPRA Nº1140/23.

01.13.01.06.181.0012.2043.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01.13.01.06.181.0012.2043.33903999.011100000 - GERAL

234 0/0 004.088.208/0001-65 4853 - SEM PARAR INSTITUIÇAO DE PAGAMENTO DISPENSA D 0,00 0,00 252,360.00       VL. UNIT. 5256.11 VL. TOTAL 5256.11 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.OS SERVIÇOS DO "SEM PARAR" PARA USO DOS VEICULOS DA
GUARDA MUNICIPAL-PED.DE COMPRA Nº163/23.

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
0,00 11.681,68 40.111,53

TOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
0,00 11.681,68 40.111,53

MODALIDADES DE LICITAÇÃO

CONCURSO
CONVITE
TOMADA DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA
DISPENSA DE LICITAÇÃO
INEXIGÍVEL
PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO
OUTROS/NÃO APLICÁVEL
RDC
LEILÃO
DIÁLOGO COMPETITIVO
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PIRAPORA DO BOM JESUS, 10 de Maio de 2024

JOÃO PAULO PALAZOLI
CRC 1SP 254606/O-2

CONTADOR

(Página: 6 / 6)


